

Socialförvaltningen  
Ivar Eriksson

Socialnämnden 2024-12-17

## **Statsbidrag för att säkerställa en god vård och omsorg om äldre 2024**

### **Ärendet**

Statsbidraget på 15 473 126 kr för 2024 syftar till att förbättra äldreomsorgen i Danderyds kommun. Socialförvaltningen har fördelat statsbidraget till projekt som uppfyller bidragskriterierna, är i linje med nämndens mål och som möjliggör förbättringar och utveckling av verksamheten. Både privata och kommunala utförare inom äldreomsorgen har haft möjlighet att ansöka om statsbidraget.

Vid avstämning november 2024 planeras projekt för cirka 13 500 000 kr. De återstående medlen, ca 2 000 000 kr, planeras att fördelas till vård- och omsorgsboenden samt hemtjänst i kommunen, baserat på antalet kunder. Om ytterligare återlämning av medel sker fördelas dessa enligt samma princip som detta beslut.

Socialförvaltningen ser att behoven inom äldreomsorgen ökar till följd av en större andel äldre. Trots förbättrad hälsa bland äldre kommer behovet av vård och omsorg att öka kraftigt. Samtidigt blir konkurrensen om arbetskraften allt tuffare.

För att möta denna kompetensutmaning planerar socialförvaltningen att fördela de återstående 2 000 000 kr till privata och kommunala aktörer som bedriver vård- och omsorgsboende samt hemtjänst i kommunen. Dessa medel ska användas för att säkra personalens kompetensutveckling, personalkontinuiteten, omställningen till en personcentrerad vård och omsorg samt insatser för att förbättra omsorgen för de äldre.

### **Socialförvaltningens förslag till beslut**

Socialnämnden antar socialförvaltningens förslag till beslut om fördelning av kvarstående statsbidrag.

### **Konsekvenser för barn och unga**

Detta beslut om fördelning av statsbidrag för äldreomsorgen i Danderyds kommun påverkar inte direkt barn och unga. Beslutet fokuserar på att förbättra och utveckla äldreomsorgen. Barn och unga, som inte är direkt involverade i dessa tjänster, kommer därför inte att påverkas av detta beslut.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Beslutet om fördelning av statsbidraget för äldreomsorgen i Danderyds kommun har ingen direkt ekonomisk påverkan på kommunens budget. Detta

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2024-11-26	2024/0079

Socialförvaltningen  
Ivar Eriksson

beror på att finansieringen kommer direkt från ett statsbidrag, vilket innebär att det inte är kommunens egna medel som används. Därför kommer detta beslut inte att påverka kommunens ekonomiska resurser eller budgetfördelning. Det är viktigt att notera att statsbidraget är öronmärkt för äldreomsorgen, vilket innebär att det inte kan användas för andra ändamål. Därför kommer detta beslut inte att ha några ekonomiska konsekvenser för andra områden inom kommunen.

Åsa Lundgren  
Socialdirektör

#### Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Statsbidrag för att säkerställa en god vård och omsorg om äldre 2024

Expedieras  
Verksamhetschefer vård- och omsorgsboenden geografiskt placerade i Danderyds kommun  
Verksamhetschefer hemtjänst i Danderyds kommun